Statimque illuc quinque & uiginti cum nauibus profecti deinde reliqua cum  
 classe iubent pro sua auctoritate simul recipere exules: uenerunt enim exules  
 Epidānenses corcyram: ac sepulcra cognationemq; demonstrantes atque allegan-  
 tes obsecrauerant ut & ipsi restituerentur & præsidia colonique a corinthiis mis-  
 si expellerentur. Illos haud quanq̄ imperata facientes infesto exercitu aggrediu-  
 tur quadraginta nauium cum exulibus tanquam eos restitutori hillyrii in so-  
 cietatem acceptis; obsidentes urbem denūtiā licere cuilibet Epidamnensium  
 hospitem ue impune abire alioquin illum pro hoste se habituros. Vbi non pare-  
 tur: urbem corycenses Est autem locus ille isthmus oppugnāt. Corinthii postq̄  
 eis allatum est ex iis qui intus erant Epidamnum oppugnari exercitum compa-  
 rant; simulque deducendam Epidamnum coloniam edicunt: æquas uirileque  
 partes fore ire uolentibus: si quis prius cum cæteris nauigare uelit & tamen  
 particeps fieri coloniae numeratis quinquagenis dragmis corinthio populo lice-  
 re manere. Fuerunt autem permulti & qui nauigarunt & qui pecuniam numera-  
 uerunt. Ad hæc rogarunt Megarenenses ut suis nauibus comitatum præstarent:  
 si forte a corcyrensibus interpellarentur. Illi instructas eis comodarunt octo &  
 pales urbs cephalenorum quattuor. Rogati quoque Epidaurii præbuerunt qui-  
 que: Hermiões unam; Troezenii duas; Leucadii decem; Ampractocæ octo. Athe-  
 banis pecunias petierunt & aphlasiis ab Helæis naues uacuas pecuniasque. Ipso-  
 rum uero corinthiorum fuerunt instructæ naues triginta & tria milia peditum  
 Hunc apparatus corcyrenses ubi acceperunt corinthum profecti cum lacedæ-  
 moniis sicyoniisque legatis: Quos adhibitos uolebant iusserunt corinthios de-  
 ducere præsidia colonosque Epidamno tanq̄ ad eos nihil pertinente. Quod si  
 quid aduersus eos facerent uelle se subire iudicium in peloponneso apud illas ci-  
 uitates de quibus inter utrosq; conueniret: & utris adiudicata colonia foret eos  
 optineri: quinetiam rem ad delphicum relegare Oraculum: nec bellum fieri per-  
 mittere: alioquin necessarium fore aiebant si sibi ius fieret amicos facere quos  
 uolet exalterutris eorum qui nunc præpotentes essent tutelæ gratia. Corinthii  
 respondent si naues & barbaros Epidamno abducant se consultaturos. Nam  
 prius non bene habere cum illi oppugnentur ipsos iudicio contendere. E con-  
 trario corcyrenses dicere si & illi eos qui intra Epidamnum essent abducerent  
 se ista facturos paratosque esse & scē promittere. Dum id per utrosque fiat se-  
 cedere donec de causa foret pronuntiatum; Corinthii nihil horum audientes  
 quando iam & naues eis plene & socii præsto erant: Caduceatore præmisso  
 qui corcyrensibus bellum indiceret: soluentes e portu cum quinque & sep-  
 tuaginta nauibus duobusque millibus militum Epidamnum uersus nauigau-  
 erunt cum corcyrensibus pugnaturi. Præerat nauibus Aristheus pellichæ. Cal-  
 licrates calliæ Thimanor Thimantis filius peditibus autem Archetimus & Isar-  
 chidas Isarchi filius Ut uentum in actum terræ anactoriæ: ubi templum Apol-  
 linis est in faucibus sinus Ambrachii: Corcyrenses caduceatorem eis præmit-  
 tunt actuario nauigio: qui aduersus se ueraret illos nauigare: simulque naues  
 complent uetustas ut nauigationi sint utiles innectunt alias expediunt. Postq̄  
 caduceator nihil a corinthiis pacatum renuntiat: & naues ipsorum expletæ  
 sunt numero Octoginta: nam Epidamnum quinquaginta oppugnabant ob-  
 uiam itur pugnaque nauali cōmissa corcyrenses egregie uincunt: ac quindecim  
 Corinthiorum naues corrumpunt. Eodem die contigit ut ii qui intra Epidam-  
 num oppugnabantur deditioem facerēt hac lege: ut externi quidē uenderent: